
Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

D E C R E T O

En uso de las facultades que me confiere la vigente ley de Régimen
Local y Disposiciones Complementarias, así como los Estatutos de Turismo
de Gran Canaria.

VISTA: la publicación, de fecha 25 de mayo de 2022, en el Boletín
Oficial de la Provincia de Las Palmas, número 62, del Acuerdo adoptado en
sesión ordinaria del Consejo Rector de Turismo de Gran Canaria celebrado el
día 19 de mayo de 2022, aprobándose la Oferta de Empleo Público para la
Estabilización del  Empleo Temporal  conforme a las previsiones de la Ley
20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la
Temporalidad en el Empleo Público.

VISTA: la publicación, de fecha 28 de diciembre de 2022, y de fecha
30 de diciembre de 2022, en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas,
número 156, respectivamente, del Acuerdo adoptado en sesión ordinaria del
Consejo  Rector  de  Turismo  de  Gran  Canaria  celebrado  el  día  21  de
diciembre de 2022, sobre la aprobación de las BASES GENERALES y de las
BASES  ESPECÍFICAS  de  la  Convocatoria  Pública  por  el  SISTEMA  DE
CONCURSO-OPOSICIÓN  de  las  plazas  incluidas  en  la  Oferta  de  Empleo
Público de Turismo de Gran Canaria del proceso de estabilización establecido
en  la  Ley  20/2021,  de  28  de  diciembre,  de  medidas  urgentes  para  la
reducción de la temporalidad en el empleo público

CONSIDERANDO: la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; la Ley 40/2015, de
1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; artículos 60 y 61 del
Texto  Refundido  de la  Ley del  Estatuto  Básico  del  Empleado Público;  el
artículo 74 de la Ley 2/1987, de 30 de marzo, de la Función Pública Canaria.

CONSIDERANDO: que de conformidad con la Base General Quinta 5
de la presente Convocatoria, finalizado el plazo de subsanación, se publica
la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as. 

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

14
 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

D I S P O N G O :

PRIMERO:  Aprobar  la  composición  del  Tribunal  que  resolverá  el
procedimiento para la estabilización del empleo temporal de la plaza que a
continuación se relaciona:

Una plaza de Auxiliar Administrativo de la Administración
General, Grupo C, Subgrupo C2, Personal Funcionario

Presidente Titular Dª. Ana María Guerra Vega

Presidente Suplente Dª. Ana Cruz Alemán

Secretario Titular D. Pedro Julio Santana Saavedra

Secretario Suplente D.  Eduardo Reyes Ojeda

Vocal 1 Titular Dª. Juana Hidalgo Mejías

Vocal 1 Suplente Dª Maria del Pino León  Boissier

Vocal 2 Titular Dª. Inocencia María del Rosario García Marrero

Vocal 2 Suplente Dª Carmen Rivero Santana

Vocal 3 Titular Dª. María Victoria Castro Messeri

Vocal 3 Suplente D. Fernando  Cardoso Culatto

SEGUNDO:  Aprobar  el  listado  definitivo  de  admitidos/as  y
excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405  AUXILIAR
ADMINISTRATIVO  DE  LA  ADMINISTRACIÓN  GENERAL,  GRUPO  C,
SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO, mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria, que se anexa a la presente resolución.

Publicar en el tablón de anuncios y en la página web del Organismo,
así como en la sede electrónica del mismo.

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

14
 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

RÉGIMEN DE RECURSOS.- Contra este acto que pone fin a la vía
administrativa, al amparo de lo dispuesto en los artículos 88.3, 123 y 124
de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, podrá interponerse en el plazo de
un (1) mes, contado a partir del día siguiente al de recibo de la presente
resolución,  el  recurso  potestativo  de  reposición  ante  el  Presidente  de
Turismo de Gran Canaria, que deberá ser resuelto y notificado en el plazo
máximo de un (1) mes, o por el contrario, impugnar la presente resolución
ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Las Palmas, en el plazo
máximo de dos (2) meses, contados a partir del día siguiente al de recibo
de esta resolución, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

EL PRESIDENTE EL SECRETARIO

Fdo.: Carlos Álamo Cabrera       Fdo.: Luis Alfonso Manero Torres

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

14
 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

A N E X O   

DILIGENCIA: Para hacer constar que el presente Anexo es parte integrante
del  Decreto  de  referencia,  por  el  que  se  procede  a  aprobar  el  listado
provisional  de  admitidos  y  excluidos  de  la  convocatoria  pública,  F405
AUXILIAR  ADMINISTRATIVO  DE  LA  ADMINISTRACIÓN  GENERAL,
GRUPO C, SUBGRUPO C2 PERSONAL FUNCIONARIO,IO,  mediante el
sistema de concurso-oposición, para la estabilización del empleo temporal,
en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria, que se relaciona en el citado Anexo.

Admitidos/as

Apellido Nombre DNI

1 Alcaraz Manzanera María Dolores ***7439**

2 Alejandro Guillén Daniela ***6750**

3 Almeida Hidalgo Raquel Jesús ***1758**

4 Alonso Quintana Minerva Victoria ***0646**

5 Alonso Quintana Lourdes ***0670**

6 Álvarez Gil María Aurora ***3274**

7 Álvarez Martel Silvia ***9272**

8 Amador Cabrera María Nira ***8386**

9 Araujo Gil María Patricia ***2418**

10 Arencibia Montesdeoca Carolina Isabel ***0109**

11 Arteaga Álvarez Laura ***3120**

12 Báez Reyes Yolanda ***7027**

13 Baltanás Carmona Aarón ***9195**

14 Barrena Betancor Elena ***6655**

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

14
 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

15 Batista Doreste Laura ***4547**

16 Batista Solernou Nuria ***7907**

17 Bernárdez Curbelo Vanessa ***7342**

18 Bordón Artiles Rayco Antonio ***0765**

19 Bordón Hernández María de los Ángeles ***3509**

20 Brito Viera Dolores María ***6046**

21 Castellano Pérez Guillermo ***4680**

22 Castro Blanco Marta ***1683**

23 Ceballos Hernández Ruth ***1456**

24 Cerpa Ortega Jessica del Carmen ***2680**

25 Comas Artiles Carolina María ***0985**

26 Contel Gil María del Pino ***8810**

27 Cruz García Yesenia Georgina ***8876**

28 Cubas Herrera Fernando Javier ***3086**

29 Curbelo Déniz María Luisa ***7301**

30 De Diego García Eva María ***0540**

31 De la Fuente del Rio Cristina de los Ángeles ***1130**

32 de la Nuez Ojeda Noelia ***6183**

33 Del Pino Sánchez Raquel ***0455**

34 Delgado Rivero Sonia ***7957**

35 Déniz Déniz Cristina Isabel ***1924**

36 Di Menza Ledesma Jessica Andrea ***2334**

37 Díaz Camacho Adexe ***2324**

38 Díaz Sosa María del Carmen ***3824**

39 Diego Stiven Peña Osorio ***4734**

40 Domínguez Medina María Jesús ***0190**

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

14
 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

41 Domínguez Moreno Miriam ***1804**

42 Elvira Viera Francisco Luis ***6340**

43 Espino Reina Yamilet de la Concepción ***4984**

44 Esposito Andrea ***6889**

45 Estefanell Cordero Patricia ***2593**

46 Esteves Ramos Leticia Desirée ***1323**

47 Falcón García del Paso Irene ***7571**

48 Falcón Suárez Débora Esther ***8908**

49 Florido Rodríguez Rene Moisés ***9262**

50 Florido Santana María del Pino ***8292**

51 Garabote Paule Santiago Aday ***3017**

52 García Álamo Estefanía ***6100**

53 García García Rosaura ***5967**

54 García González Ernesto José ***0935**

55 García Monzón Belinda del Carmen ***9101**

56 Gómez Crespo Beatriz ***2649**

57 González Afonso Sheila ***4200**

58 González Duque Saralley ***1212**

59 González González Juana Esther ***4936**

60 González Marrero Rosa ***1085**

61 González Matos María Yolanda ***5520**

62 González Mendoza Penélope ***7922**

67 González Mendoza Ancor ***7922**

63 González Santana Estrella del Rosario ***0958**

64 González Suárez Ana Yanira ***7659**

65 González Tejera Elena del Pino ***6914**

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

14
 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

66 González Verona Dolores ***5769**

68 Guerra Hernández Virginia ***6165**

69 Guillén Bordón Álvaro Jesús ***3596**

70 Guillén Jiménez Ondina ***3695**

71 Hernández Bartolomé Ayose ***9761**

72 Hernández Castellano Carmen ***1147**

73 Hernández Márquez Dolores ***934**

74 Hernández Padrón Giovanna ***3027**

75 Hernández Pérez Dara ***5809**

76 Hernández Plata Luisa ***6714**

77 Hernández Santana Jenifer ***2371**

78 Herrera Domínguez Sandro Edgar ***0836**

79 Infante García Cristina ***7822**

80 Jorge Sosa Roberto ***9301**

81 Justo Navarro Emma ***1830**

82 Llamas Cabrera Olga Cristina ***2352**

83 López Casadome Olivia Teresa ***2166**

84 López Díaz Aida ***5160**

85 López Medina Andrea ***0958**

86 López Pérez María Zaida ***2247**

87 López Santana Cristina ***8605**

88 Lozano García Montserrat ***3249**

89 Lozano Ponce Francisca ***6925**

90 Lozano Ponce Estefanía ***8303**

91 Marrero Henríquez Carolina ***3571**

92 Martel Corujo Vanessa Esther ***2145**

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

14
 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

93 Martel Rodríguez Zenaida ***0762**

94 Martín Afonso Carmen ***7661**

95 Martín Pérez Marina ***3150**

96 Martínez Matos Marcelo ***5663**

97 Medina Gómez Rebeca ***4912**

98 Medina Suárez Almudena ***0776**

99 Méndez Mayor Eloísa del Pino ***8728**

100 Méndez Mayor María Inmaculada ***1574**

101 Mendoza Marfil Rocío Nieves ***9572**

102 Mohamed Vázquez Yamila Luján ***8567**

103 Molina Pérez Elena ***2317**

104 Monzón del Toro Danieska ***2930**

105 Moreno Santana Raquel ***1937**

106 Mujica Santana Estefanía ***0822**

107 Naranjo González Raquel de Fátima ***7872**

108 Naranjo Naranjo Verónica ***8903**

109 Nicuesa Martínez Javier ***9104**

110 Nogueira Pérez María Salesa ***5877**

111 Ojeda Hernández Jezabel Yurena ***1576**

112 Ojeda Ramos Francisco Javier ***5624**

113 Ojeda Suárez María ***7964**

114 Ojeda Vallejo María del Carmen ***2439**

115 Ortiz Alonso Yeray ***1300**

116 Ortiz Santana Isabel Sacramento ***7934**

117 Padrón Sánchez Sonia ***7698**

118 Pastor Artiles María Goretti ***0599**

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

14
 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

119 Pazos Nogales Patricia María ***6612**

120 Peñate Pérez Irene ***7236**

121 Perdomo Sosa Yurena ***1053**

122 Pérez Dobjanschi Celina Anna ***6873**

123 Pérez González Anabel Alejandra ***1653**

124 Pérez Lozano Yurena ***8985**

125 Pérez Melián Elizabeth ***0379**

126 Pérez Padrón Gemma ***8135**

127 Pérez Suárez María Verónica ***2078**

128 Pérez Villalba Yasmina Raquel ***1456**

129 Pozo Campaña Carolina ***1108**

130 Pradales Menor Davinia ***8291**

131 Prieto Armendáriz Ricardo ***5557**

132 Puga Mujica Laura Esther ***1490**

133 Pulido Falcón Lorena ***9059**

134 Quevedo Moreno Erasma Minerva ***0253**

135 Ramos Santana Natalia ***1467**

136 Ravelo Martel Lydia ***8227**

137 Reimon Rizkalal Cristina Luisa ***1488**

138 Reverón Llanos Cristina ***4479**

139 Reyes Hernández María Pino ***4713**

140 Reyes Vera María Jesús ***7585**

141 Rivero García Damián ***1156**

142 Rivero Morán Rita María ***5608**

143 Rivero Ramírez Patricia ***6218**

144 Rodríguez Betancor Raquel ***7535**

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

14
 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

145 Rodríguez Cabrera William ***4759**

146 Rodríguez Cabrera María Vanessa ***1081**

147 Rodríguez Camacho María Isabel ***7585**

148 Rodríguez Camacho Jéssica del Carmen ***0282**

149 Rodríguez Cedrés Davinia María ***1883**

150 Rodríguez de Armas Pablo David ***0392**

151 Rodríguez Galván Francisco Miguel ***9344**

152 Rodríguez García Julia ***7118**

153 Rodríguez García Juana Candelaria ***7943**

154 Rodríguez Marrero Gloria Margarita ***8544**

155 Rodríguez Martín Raúl ***0820**

156 Rodríguez Mendoza Davinia ***2427**

157 Rodríguez Morales Acoraida Gara ***6331**

158 Rodríguez Santiago Rosa María ***7124**

159 Rosales Marrero Antonio Rafael ***0034**

160 Ruano Castellano Verónica Alejandra ***1040**

161 Sánchez Domínguez Cristina María ***8532**

162 Sánchez López Montserrat ***0599**

163 Sánchez Martín Elena María ***6732**

164 Sánchez Pérez Nira del Carmen ***0063**

165 Sánchez Rodríguez Sandra ***1619**

166 Sánchez Sauca María Elena ***6772**

167 Sani Inga Blanca Teresa ***5427**

168 Santana Alonso Cristina del Pilar ***8451**

169 Santana Armas Raúl ***7303**

170 Santana Arocha Kevin ***1391**

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
4 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

171 Santana Díaz Carmen Desirée ***3978**

172 Santana Doreste Leandro Omar ***1794**

173 Santana Hernández Jorge ***4074**

174 Santana Infante Laura ***1713**

175 Santana Martel María Celeste ***0561**

176 Santana Monroy María Isabel ***0428**

177 Santana Santana Carmen Lidia ***0027**

178 Santana Socorro Miriam del Carmen ***3773**

179 Santana Suárez Lidia ***3738**

180 Santiago Betancor Braulio ***6456**

181 Santiago Moreno María del Mar ***8881**

182 Santiago Sosa Esperanza Aroa ***9268**

183 Socorro Cabrera Corina ***7608**

184 Sosa Suárez Fátima Demelza ***0349**

185 Soto Bolaños Cristina Vanesa ***8194**

186 Sotos Nieto Virginia ***9139**

187 Suárez Vega Faina del Carmen ***1599**

188 Tamayo Ricardo Yenia ***0840**

189 Torres Gutiérrez María Belén ***9762**

190 Torres Padilla Elisa del Carmen ***5305**

191 Torres Trujillo Borja ***4825**

192 Tur Hernández Laura ***2464**

193 Tur Hernández Carla ***2464**

194 Valencia Suárez Vanessa ***2648**

195 Valido Alonso Corina ***7754**

196 Valido Mayor Fátima Evangelina ***8728**

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
4 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

197 Válido Sosa Karima ***9375**

198 Vega Quintana Erica ***7440**

199 Ventura Rodríguez María del Mar ***1037**

200 Vera Ojeda Cristhian ***9695**

201 Verdugo Rivero Raquel María ***6567**

202 Vergara Santana Rosario Desiré ***2193**

203 Vidal Arango Nathalie ***5244**

204 Viera Déniz Yasmina del Pino ***6912**

205 Viera Guerra Sara ***4158**

206 Viera Guerra Elena ***4158**

207 Viera Quintana Beatriz ***1913**

208 Wu Wu Don ***8805**

209 Yanes Hernández Víctor ***1798**

210 Yánez Galván Gabriel ***8970**

211 Yánez Sánchez Ylenia ***4494**

Excluidos/as

Apellido Nombre DNI Motivo

1 Almeida Martín Beatriz ***6151** 3.2

2 Alonso Fajardo Yolanda ***4686** 3.2

3 Andrés Gómez Eduardo ***4479** 1

4 Barreto Tejera Cristina ***5366** 3.2

5 Carmona González Hiurma ***8488** 3.2

6 Cazorla Castellano Elisa Isabel ***0949** 3.2

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
4 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

7 Ceballos Pérez Raquel del Pino ***1339** 3.2

8 Cubas Rodríguez María Teresa ***6801** 6

9 Falcón Medina Victoria ***9843** 2, 7, 8

10 Falcón Medina Juan Manuel ***9843** 2

11 Falcón Medina Alexis ***9843** 3.1

12 Ganga Ganga Daniela Camelia ***7784** 3.2

13 González Rodríguez María Dolores ***1335** 3.2

14 Gutiérrez Mendoza Almudena ***9275** 3.2

15 Gutiérrez Suárez Eva ***3577** 3.2

16 Henríquez Cruz Javier ***9593** 2

17 López Pérez Rita Sonia ***9216** 3.2

18 Macías Díaz Gloria Esther ***7787** 3.2

19 Martín Cruz Noemi ***6125** 2, 6

20 Mendoza Suárez Patricia ***1536** 3.2

21 Morales Morales Alexandra ***4851** 3.2

22 Portela Duarte Carolina ***6169** 2, 4, 7, 8

23 Santana Pérez Enrique ***8474** 3.2

24 Santana Ramírez Carmen Naira ***1172** 3.2

25 Suárez Artiles Olivia Teresa ***1170** 3.2

26 Suárez Cabrera Enmanuel ***6676** 3.2

27 Viera Díaz-Espino María del Carmen ***8831** 3.2

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 1
4 



Expediente núm. 745/2024

A fecha de firma electrónica

RRHH

Asunto: Aprobación de la composición del Tribunal y listado definitivo de
admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  convocatoria  pública,  plaza  F405
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO
C,  SUBGRUPO  C2  PERSONAL  FUNCIONARIO,  mediante  el  sistema  de
concurso-oposición,  para  la  estabilización  del  empleo  temporal,  en
aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de Turismo de
Gran Canaria.

Motivos de exclusión:
1. Solicitud presentada fuera del plazo 

2. No presenta documento autoliquidativo y/o justificante del pago de la
tasa. 

3. No aporta documento válido justificativo de la  reducción/exención del
pago de las tasas según ordenanza fiscal. 

3.1. Certificación de las oficinas públicas de empleo. 

3.2. Declaración  jurada  o  promesa  escrita  no  superar  el
Salario Mínimo Interprofesional. 

3.3. Familia Numerosa (general o especial). 

4. Certificado de grado de discapacidad no presentado o no actualizado. 

5. No  presenta  solicitud  modelo  normalizado  y/o  modelo  de  currículum
según bases de la convocatoria. 

6. No aporta Resolución o Certificado sobre la capacidad funcional para el
ejercicio de las funciones y tareas correspondientes a la categoría de la
convocatoria o el justificante de haberlos solicitado. 

7. Solicitud no cumplimentada debidamente. No indica categoría a la que
aspira  y/o  titulación  académica  exigida  para  participar  en  la
convocatoria. 

8. No aporta la titulación requerida. 

9. Error importe de tasa según ordenanza fiscal. 

Las Palmas de Gran Canaria a la fecha indicada en la firma electrónica.

EL SECRETARIO

Fdo.: Luis Alfonso Manero Torres

Triana, 93 C.P. 35002 – Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00
www.grancannaria.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
33

C
LC

E3
YL

SL
N

9D
KD

6W
C

H
KZ

ZC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 1
4 


		esPublico Gestiona - Turismo de Gran Canaria
	2024-05-14T12:31:12+0200
	Las Palmas de Gran Canaria
	CARLOS ALAMO CABRERA - 43283234V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Turismo de Gran Canaria
	2024-05-14T18:25:42+0200
	Las Palmas de Gran Canaria
	LUIS ALFONSO MANERO TORRES - 13149385D (FIRMA)
	Lo acepto




